वित्तीय वर्ष 2020-24 में कार्यान्वित की जाने वाली “अधिसूचित वनभूमि पर 
वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण” योजना (अनुसूचित जातियों के लिए विशेष घटक 
योजना) के अंतर्गत अवकृष्ट वनों गा श वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं 
शीघ्र बढ़ने वाले पौधों का रोपण का कार्य (पंचम वर्ष) हेतु कुल रू0 
324.338 लाख (तीन करोड़ चौबीस लाख तैंतीस हजार आठ सौ 
रूपये) मात्र राशि का ऑन लाईन उप आवंटन (09 500 4॥07८गा) | 

विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4/यो0बजट-20 / 2046-05 / स्वी0 _ व0प० 
दिनांक-30.05.2046 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04/योणएबजट-28/-. » 
2049- 07,/आए0 व0प० दिनांक 05.08.2020 । 

उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष 2406- 
निकी| तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-789 अनुसूचित जातियों के 

लिए ब्रिशेष घटक योजना, उप शीर्ष-58-अधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 
योजना| के तहत वित्तीय वर्ष 2020-2 में उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में कुल रू० 
324.338 लाख (तीन करोड़ चौबीस लाख तैंतीस हजार आठ सौ रूपये) मात्र का उप 

टन निम्नलिखित इकाईयों में किया जाता है:- 

प्राथमिक इक विपत्र व (राशि लाख में) 
952406078958003 30.843 

परर्ति एवं सामग्री ]9524060789580323 3.495 
कल :- 324.338       

2 इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक--4 (क) से (ग) पर